



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BURGAARD SØRENSEN, KIA A/S

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. marts 2015

Mads Burgaard

CVR-NR. 27 50 87 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Burgaard Sørensen, KIA A/S Sædding Ringvej 3-5 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 27 50 87 74 Stiftet: 12. januar 2004 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Burgaard, formand Mads Burgaard Poul Burgaard
Direktion	Mads Burgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Bank Nordik Bredgade 15 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive bilforretning med salg af mærket KIA samt service mv. i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er pr. 31. december 2014 indregnet et skatteaktiv på 328 t.kr.

Skatteaktivet forventes udnyttet inden for 4-5 år gennem fremtidige driftsoverskud i henhold til udarbejdede budgetter.

Værdiansættelse af skatteaktivet afhænger af fremtidige begivenheder og som følge heraf, er værdiansættelsen af aktivet forbundet med en vis usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat på -861 tkr. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Selskabet har som følge af årets underskud tabt over halvdelen af sin aktiekapital. Ledelsen er bekendt med reglerne i selskabslovens §119 omhandlende kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret gennem fremtidige overskud.

Der er udarbejdet budget for 2015 hvorefter der forventes positiv indtjening. Den interne budgetopfølgning bekræfter ledelsens positive forventninger. Ledelsen har fortsat fokus på salg og rentabilitet, samt styring af omkostninger.

Selskabets afdeling i Vejen er solgt i 2014. Afhændelse af selskabets og søsterselskabet Burgaard Sørensen A/S' afdeling i Vejen skønnes at påvirke regnskabet for Burgaard Sørensen, KIA A/S og Burgaard Sørensen A/S negativt med samlet ca. 1 mio. kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.233.795	6.357
Personaleomkostninger.....	1	-6.483.762	-6.035
Af- og nedskrivninger.....		-405.104	-242
DRIFTSRESULTAT		-655.071	80
Finansielle indtægter.....		3.500	3
Finansielle omkostninger.....	2	-477.643	-389
RESULTAT FØR SKAT		-1.129.214	-306
Skat af årets resultat.....	3	267.867	65
ÅRETS RESULTAT		-861.347	-241
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-861.347	-241
I ALT		-861.347	-241

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		129.891	148
Indretning af lejede lokaler.....		673.545	839
Materielle anlægsaktiver.....	4	803.436	987
Lejededpositum.....		120.000	120
Finansielle anlægsaktiver.....	5	120.000	120
ANLÆGSAKTIVER.....		923.436	1.107
Varelager.....		6.752.751	7.710
Varebeholdninger.....	6	6.752.751	7.710
Tilgodehavender fra salg.....		1.383.902	586
Udskudt skatteaktiv.....		328.156	60
Andre tilgodehavender.....		85.122	396
Periodeafgrænsningsposter.....		50.353	81
Tilgodehavender.....		1.847.533	1.123
Likvider.....		4.394	4
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.604.678	8.837
AKTIVER.....		9.528.114	9.944

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		-849.032	12
EGENKAPITAL.....	7	-349.032	512
Gæld til pengeinstitutter.....		4.406.803	5.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		488.768	593
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.811.054	1.908
Anden gæld.....		2.170.521	1.684
Periodeafgrænsningsposter.....		0	93
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.877.146	9.432
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.877.146	9.432
PASSIVER.....		9.528.114	9.944
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2014 kr.	2013 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	5.835.346	5.456	
Pensioner.....	514.637	473	
Andre omkostninger til social sikring.....	133.779	106	
	6.483.762	6.035	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	79.778	18	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	397.865	371	
	477.643	389	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-267.867	-65	
	-267.867	-65	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2014.....	187.093	993.048	
Tilgang.....	32.945	39.205	
Afgang.....	-19.200	0	
Kostpris 31. december 2014.....	200.838	1.032.253	
Afskrivninger 1. januar 2014.....	39.256	154.231	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.480	0	
Årets afskrivninger	36.171	204.477	
Afskrivninger 31. december 2014.....	70.947	358.708	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	129.891	673.545	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2014.....		120.000	
Kostpris 31. december 2014.....		120.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....		120.000	

NOTER

	2014 kr.	2013 tkr.	Note
Varebeholdninger			6
Leasede demobiler			
I varelager er leasede demobiler indregnet med kr. 2.747 t.kr. pr. 31. december 2014.			

Egenkapital			7
--------------------	--	--	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	500.000	12.315	512.315
Forslag til årets resultatdisponering.....		-861.347	-861.347
Egenkapital 31. december 2014.....	500.000	-849.032	-349.032

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.....	500.000	500
	500.000	500

Eventualposter mv.			8
---------------------------	--	--	----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har til fordel for Burgard Sørensen A/S' pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Den samlede gæld der kautioneres for udgør 12.866 t.kr pr. 31. december 2014.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler i Esbjerg. Disse kan opsiges med 6 måneders varsel. Samlet leje i opsigelsesperioden udgør 200 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler i Skjern. Kontrakten kan tidligst opsiges med fraflytning 1. september 2016. Samlet leje i uopsigelsesperioden udgør 800 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Burgard Sørensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Selskabet har via pengeinstitut stillet bankgaranti på 200 t.kr overfor SKAT.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 4.500 tkr. Pantet omfatter drivmidler og andre hjælpestoffer, goodwill og domænenavne mv., lagre af halvfabrikata og råvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret, tilgodehavender fra salg og driftsinventar og driftsmateriel.

Bogført værdi af aktiverne udgør 31. december 2014 5.768 t.kr.

Nærtstående parter**10**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Burgaard Sørensen Holding ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold**11**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

Burgaard Sørensen Holding ApS
Sædding Ringvej 1
6710 Esbjerg V

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Burgaard Sørensen Holding ApS, Sædding Ringvej 1, 6710 Esbjerg V, Danmark.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**12**

Der er pr. 31. december 2014 indregnet et skatteaktiv på 328 t.kr.

Skatteaktivet forventes udnyttet inden for 4-5 år gennem fremtidige driftsoverskud i henhold til udarbejdede budgetter.

Værdiansættelse af skatteaktivet afhænger af fremtidige begivenheder og som følge heraf, er værdiansættelsen af aktivet forbundet med en vis usikkerhed.